苏州市教育局

苏教基函〔2024〕98号

关于举办第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”人工智能专业组竞技活动的通知

各县级市（区）教育局（教体文旅委），各直属（代管）学校：
   根据2024年苏州市中小学科学教育工作安排，将于暑期举办第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”人工智能专业组竞技活动。有关事项通知如下：
1、 组织机构
主办：苏州市教育局
承办：“苏州市青少年数字公民培育计划”指导中心（江
苏省苏州中学园区校）  苏州工业园区第二实验小学
    协办：中国人民大学“全球青少年图灵计划”
二、活动时间
2024年7月15-19日（周一至周五）
三、活动地点
苏州工业园区第二实验小学（地址：苏州工业园区方洲路666号）
四、参加对象
1.报名条件（须同时满足）：
（1）第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”人工智能普及组竞技活动二等奖以上获得者；（2）学习数字公民网站（szgm.cn）首页“人工智能专业组基础知识”板块的内容，完成网站“第三届专业组竞技知识测评”并取得80分以上成绩；（3）小学五年级及以上，具备优秀的信息技术素养与编程能力，熟练掌握Python编程语言。
2.名额分配：“苏州市青少年数字公民培育计划”项目学校（见附件）每校2个名额（不符合报名条件可空缺）。
[bookmark: _GoBack]五、参加方式
1.报名方法：7月5日前登录数字公民网站（szgm.cn）报名链接进行报名（报名链接中需要上传报名条件1、2的截图），组委会将于7月7日前通过邮箱message@szgm.cn反馈报名确认邮件，请注意查收。
2.其他说明：本活动后续相关事项均通过数字公民网站发布（szgm.cn），请关注网站公告。
六、日程安排
	时间
	授课内容

	7月15日（周一）
9:00-16:00
	机器学习算法基础（一）（含开幕式）

	7月16日（周二）
9:00-16:00
	机器学习算法基础（二）
机器学习项目实战

	7月17日（周三）
9:00-16:00
	神经网络算法基础
神经网络项目实战

	7月18日（周四）
9:00-16:00
	人工智能项目研究学习指导
项目研究学习报告制作

	7月19日（周五）
9:00-16:00
	人工智能竞技项目实战（含颁奖仪式）

七、竞技内容
本次活动授课专家由清华大学、中国人民大学、东南大学、苏州大学等高校教师与苏州市青少年数字公民培育计划组委会专家团队组成。竞技内容包括人工智能机器学习基础、神经网络基础、python语言基础、项目案例实战、项目式学习研究。
八、其他事项
1.活动全程公益，活动优秀作品将结集成册；
2.参加活动选手午餐由组委会统一提供，由家长负责接送，确保出行安全；
3.活动联系人：“苏州市青少年数字公民培育计划”指导中心赵俊18013166666，工业园区第二实验小学胡晓东 15051736511。

附件：“苏州市青少年数字公民培育计划”项目学校名单

苏州市教育局基础教育处
                               2024年6月27日

附件:
“苏州市青少年数字公民培育计划”项目学校
（133所）
	张家港市世茂小学
	[bookmark: OLE_LINK1]张家港市凤凰中心小学

	张家港市乐余中心小学
	张家港市暨阳湖实验学校

	张家港市塘市小学
	张家港市实验小学（东校区）

	张家港市苏州外国语学校
	江苏省梁丰高级中学

	张家港市白鹿小学
	张家港市第一中学

	张家港市梁丰小学
	张家港市港区初级中学

	江苏省张家港中等专业学校
	常熟市碧溪中心小学

	常熟伦华外国语学校
	常熟市古里中心小学

	常熟市沙家浜中心小学
	常熟市世茂实验小学

	常熟市王淦昌高级中学
	江苏省常熟中学

	太仓市镇洋小学
	太仓市第一中学

	江苏省太仓高级中学
	太仓市科教新城实验小学

	太仓市实验小学
	太仓市第二中学

	江苏省沙溪高级中学
	太仓市浮桥镇浏家港中学

	太仓市高新区第四小学
	太仓市经贸小学

	太仓市良辅中学
	太仓市沙溪镇第一小学

	昆山市陆家镇菉溪小学
	昆山市周市镇永平小学

	昆山市实验小学
	昆山市城北中学

	昆山市开发区青阳港中学
	昆山市淀山湖中学

	昆山市娄江实验小学
	昆山市玉峰实验学校

	昆山市玉山镇振华实验小学
	苏州市吴江区盛泽实验小学

	苏州市吴江区笠泽实验初级中学
	苏州市吴江区青云小学

	苏州市吴江区绸都小学
	苏州市吴江盛泽中学

	苏州市吴江区经济技术开发区长安实验小学
	苏州市吴江区程开甲小学

	苏州市吴江区东太湖实验小学
	苏州市吴江区铜罗小学

	苏州市吴江区震泽实验小学
	苏州市吴中区吴中实验小学

	苏州市吴中区碧波实验小学
	苏州市吴中区甪直高级中学

	苏州市吴中区长桥实验小学
	苏州市吴中区长桥中学

	苏州市吴中区东山中学
	苏州市吴中区碧波中学

	苏州市吴中区石湖实验小学
	苏州市吴中区香溪路实验小学

	苏州市吴中区舟山实验小学
	苏州市相城经济开发区澄阳小学

	相城中学
	苏州市相城区元和小学

	苏州大学实验学校
	苏州市相城区苏城外国语学校

	苏州市相城实验中学
	苏州市相城区蠡口实验小学

	江苏省黄埭中学
	苏州大学第二实验学校

	苏州市相城区北桥中学
	苏州市沧浪实验小学校

	苏州市金阊实验小学校
	苏州市平直实验小学校

	苏州市桃坞中心小学校
	苏州市金阊外国语实验学校

	苏州市平江实验小学校
	苏州市沧浪新城第二实验小学

	苏州市金阊新城实验小学校
	苏州市带城实验小学校

	苏州市三元实验小学校
	苏州市振华中学校

	苏州市彩香实验中学校
	苏州市第十六中学校

	苏州市南环实验中学校
	苏州市金阊实验中学校

	苏州市彩香实验小学校
	苏州市虎丘实验小学校

	苏州市金筑实验小学校
	苏州市善耕实验小学校

	苏州市梓义实验小学校
	苏州市平江中学校

	苏州市草桥中学校
	苏州市田家炳实验初级中学

	苏州市第十二中学校
	苏州市胥江实验中学校

	苏州市教育科学研究院附属实验学校
	苏州市叶圣陶中学校

	苏州工业园区第二实验小学
	苏州工业园区翰林小学

	苏州工业园区金鸡湖学校
	苏州工业园区景城学校

	苏州工业园区东沙湖实验中学
	苏州工业园区唯亭学校

	西安交通大学苏州附属中学
	苏州工业园区娄葑实验小学

	苏州工业园区朝前路实验学校
	苏州工业园区星汇学校

	苏州工业园区星洋学校
	苏州工业园区星港学校

	苏州工业园区星海中学
	苏州工业园区方洲小学

	苏州工业园区星澄学校
	苏州工业园区星湾学校

	苏州工业园区星洲小学
	西安交通大学苏州附属初级中学

	苏州高新区实验小学校
	江苏省苏州实验中学

	苏州高新区实验初级中学
	苏州高新区第五初级中学校

	苏州高新区景山实验初级中学校
	苏州科技城西渚实验小学校

	苏州市苏州高新区第一中学
	吴县中学

	苏州市实验小学校
	苏州市景范中学校

	苏州市沧浪中学校
	苏州市立达中学校

	江苏省苏州中学园区校
	江苏省苏州第一中学校

	江苏省苏州第十中学校
	苏州市第六中学校

	江苏省新苏师范学校附属小学